
Determina n. SERS / 235 pagina 1 di 3  

 

 

COPIA  

 
   
Albo Pretorio on-line N. 491 / 2016 

 
DETERMINA  N°   SERS / 235 /  2016 DEL 21/09/2016

OGGETTO 

Approvazione degli atti e dei risultati della procedura di valutazione per il  
conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa 
per esperto ambientale del  progetto LIFE12 BIO/IT/000231 AQUALIFE 
CUP E98C13001190004 
 
 

IL DIRETTORE 

dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 
VISTA la “Legge Quadro sulle Aree Protette” del 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995 di Istituzione dell’Ente Parco 
Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 27 febbraio 2003 n. 97 concernente 
l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA  la Deliberazione Commissariale n° 25/08 del 03.10.2008 con la quale è stato approvato il 
“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi” che al capo VIII disciplina, in 
attuazione di quanto previsto nel comma 6-bis dell’art. 7 DLgs 165/2001; 

VISTI  gli artt. 2220 e seg. del Codice Civile, Libro quinto, Titolo III, Capo I, in particolare l’art. 2230, 
prestazione d’opera intellettuale; 

 
VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Ente, artt. 44 e seg. Capo VIII “Conferimento di 

Incarichi di Collaborazione e Altre Forme di Lavoro Flessibile”; 
 
RICHIAMATA la Decisione Presidenziale n.22 del 25.09.2012 di approvazione del  Formulario di 

candidatura del progetto denominato AQUALIFE ““Development of an innovative and user-
friendly indicator system for biodiversity in groundwater dependent ecosystems”” nelle sua 
composizione tecnica ed economica per la partecipazione alla Call LIFE 2012; 

 
VISTA  la nota prot. Ares 1149200 del 01.08.2013 della Commissione Europea- Directorate E – Unità 

Life con la quale si comunica l’avvenuta approvazione del progetto LIFE12 BIO/IT/000231 
AQUALIFE e il supporto finanziario allo stesso;  

 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n.25/2013 del 9 agosto 2013 di ratifica del progetto e di avvio 

delle procedure per la concretizzazione dello stesso; 
 
VISTA  la convenzione, inviata dalla Commissione Europea con la nota prot. ARES(2013) 2473314 

del 6 settembre 2013, con la quale si formalizza l’avvio del progetto LIFE12 BIO/IT/000231 
AQUALIFE e si garantisce il trasferimento delle relative risorse finanziarie; 

 
VISTA   la Determina SERS 355 del 10 ottobre 2013 con la quale è stato disposto l’avvio di tutte 

le azioni previste nella Convenzione per il Progetto Comunitario  LIFE12 BIO/IT/000231 
AQUALIFE e l’impegno delle somme nel bilancio dell’Ente; 

 
CONSIDERATO  che il progetto prevede, specificatamente nelle azioni A.6 e A.7 l’attività di esperti in campo 

ambientale nell’ambito della voce di costo personale, come personale con contratto 
coordinato e continuativo; 

 



Determina n. SERS / 235 pagina 2 di 3  

VISTA la Determina SERS 173 del 15.07.2016 per l’avvio delle procedure e l’impegno delle somme  
per il conferimento di n.1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa di esperto 
ambientale nell’ambito del progetto; 

 
CONSIDERATO l’avviso di selezione pubblicato all’albo pretorio dell’Ente N. 408 in data 21.07.2016; 
 
RICHIAMATE  le Determine SERS/222 del 05.09.2016 e SRUF147 del 15.09.2016 di nomina della 

Commissione di Valutazione per il conferimento dell’incarico; 

VISTI i verbali della Commissione di valutazione depositati agli atti presso gli uffici dell’Ente;  

PRESO ATTO che risulta nella prima posizione utile per il conferimento dell’incarico il Dott. Matteo 
Mammone;  

RICHIAMATO al riguardo,  l’avviso di post informazione pubblicato all’albo pretorio n.469 del 20.09.2016; 

VISTI  altresi, i documenti trasmessi dal professionista con nota di posta certificata pervenuta e 
acquisita agli atti dell’Ente al prot. 0012072 del 21.09.2016, che comprovato quanto 
precedentemente auto dichiarato; 

PRESO ATTO  che il suddetto incarico dovrà essere regolato, come previsto nell’Avviso Pubblico, da 
apposito contratto di collaborazione da sottoscrivere tra le parti; 

VISTA  la bozza di contratto di collaborazione professionale da stipulare con il  professionista 
individuato, in allegato e parte integrante della presente determina 

PRESO ATTO   che l’importo da corrispondere al professionista incaricato per tutta la durata dell’incarico è  
fissato in € 30.000,00 (trentamila,00) ed è comprensivo di qualsivoglia onere ritenute fiscali, 
ecc.). Il corrispettivo sarà comunque calcolato in funzione della effettiva durata dell’incarico 
qualora inferiore al periodo fissato; 

PRESO ATTO  che le somme necessarie per l’erogazione del suddetto compenso trovano copertura sul 
sott’impegno 27936 impegno11599, capitolo 5460 del bilancio dell’Ente; 

VISTO che detto contratto, una volta siglato fra le parti, andrà trasmesso alla all’Ufficio Personale 
del Servizio Risorse Umane Finanziarie e Strumentali ed all’Ufficio Legale dell’Ente per i 
successivi adempimenti e in particolare per la trasmissione Corte dei Conti per la necessaria 
approvazione 

 



Determina n. SERS / 235 pagina 3 di 3  

DETERMINA 
 
 di approvare gli atti e i risultati finali della procedura di valutazione in oggetto;   

 di prendere atto,  pertanto, che risulta nella prima  posizione utile per il conferimento dell’incarico il 
candidato Dott.Matteo Mammone;  

 di approvare la bozza di contratto richiamata in premessa;   

 di procedere alla stipula del relativo contratto con decorrenza dal 3 ottobre 2016 e per tutta la durata 
dell’azione di progetto; 

 di rinviare a successivi atti l’erogazione delle somme nei modi e nei tempi di cui all’allegato schema di 
contratto; 

  di avviare tutte le procedure amministrative conseguenti, inclusa la trasmissione del contratto all’Ufficio 
Personale del Servizio Risorse Umane Finanziarie e Strumentali ed all’Ufficio Legale dell’Ente per i 
successivi adempimenti. 
 

 Di stabilire, altresì, che da detti uffici il contratto dovrà essere trasmesso alla Corte dei Conti per la 
necessaria approvazione; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio.  

 
DI  ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 
  
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

F.to (Monica di Francesco)  
 

……………………… 

F.to(Federico Striglioni)  
 

……………………………….. 

F.to(Federico Striglioni) 
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to(Prof. Domenico Nicoletti) 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 
La presente Determina non necessita  
di Visto di Regolarità Contabile     
 
Data      26/09/2016  
 

Il Responsabile F.to Franco Volpe   

 

 

http://www.gransassolagapark.it/�

	DEL 21/09/2016
	IL DIRETTORE
	IL DIRETTORE 
	F.to(Prof. Domenico Nicoletti)

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

